ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг
г. Рязань					           			     «____» _____________ 2020 г.
Публичное акционерное общество завод «Красное знамя» (сокращенное наименование - ПАО завод «Красное знамя»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Рощина Алексея Александровича, действующего на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности от «31» августа 2015 г. № 27-2440, бланк 62Л01 № 0000757, выданной Министерством образования Рязанской области, и __________________ (ФИО), именуемый в дальнейшем «Заказчик» («Слушатель»), совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: Par72]
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги по обучению (далее – услуги/обучение) Заказчика(Слушателя), а Заказчик(Слушатель) оплачивает обучение согласно заявке:
	№
п/п
	ФИО Заказчика/ Слушателя
(полностью)
	Занимаемая должность (профессия)
	Наименование курса (программы)
	Срок обучения в акад. часах
	Период обучения

	1.

1.2. Форма обучения: ____________ (очная, очно-заочная). Место оказания услуг: г. Рязань, пр. Шабулина, д. 2а.
1.3. По результатам успешной итоговой аттестации Заказчику(Слушателю) выдается Исполнителем свидетельство о профессии установленного образца.
1.4. В случае неудовлетворительного результата обучения Заказчику(Слушателю)  выдается справка об обучении в соответствии с ч.12 ст. 60 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

2. [bookmark: Par96] ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, выбирать методы и средства обучения, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения промежуточной и итоговой аттестации Заказчика(Слушателя).
2.2. Заказчик(Слушатель)  вправе:
2.2.1. Без выплаты каких-либо штрафных санкций, за исключением фактически понесенных Исполнителем расходов, отказаться от исполнения заявки, уведомив Исполнителя в письменной форме в срок не менее 10 (десяти) рабочих дней до даты начала оказания услуг.
2.2.2. По согласованию с Исполнителем внести изменения в заявку.
2.3. Заказчик(Слушатель) получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.
2.4. Заказчику(Слушателю) предоставляются академические права в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Заказчик при зачислении на обучение дает согласие на обработку своих персональных данных.

3. [bookmark: Par109] ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА(СЛУШАТЕЛЯ)

3.1.  Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика(Слушателя) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 Договора.
3.1.3. Принимать от Заказчика(Слушателя)  плату за услуги.
3.1.4. Оказывать услуги в соответствии с условиями, изложенными в заявке.
3.1.5. Обучить Заказчика(Слушателя) профессиональным знаниям и навыкам, предусмотренным нормативными актами для данного уровня квалификации и профессии в пределах учебной программы.
3.1.6. Оказывать услуги добросовестно, своевременно и в интересах Заказчика(Слушателя) .
3.1.7. Незамедлительно и в полном объеме сообщать Заказчику(Слушателю) обо всех обстоятельствах, препятствующих своевременному и качественному выполнению Исполнителем обязательств по Договору.
3.1.8. Обработку персональных данных Заказчика(Слушателя)  проводить в соответствии с законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.9. Вернуть Заказчику(Слушателю)  стоимость услуг, если по вине Исполнителя оказание услуг по организации и проведению обучения станет невозможным.
3.2. Заказчик(Слушатель)  обязан:
3.2.1. Пройти медицинский осмотр в соответствии с получаемой (осваиваемой) профессией в случаях, предусмотренных законодательством и иными нормативными правовыми актами.
3.2.2. Своевременно обеспечивать Исполнителя сведениями и документами, необходимыми для выполнения обязательств по Договору.
3.2.3. Своевременно внести плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги, указанные в разделе 1 Договора, в размере и порядке, определенным Договором, а также представлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.4. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.2.5. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.2.6. Обучаться по программе, указанной в пункте 1.1 договора с соблюдением требований, установленных учебным планом программы.
3.2.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. [bookmark: Par130] СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика(Слушателя) составляет _____________ руб. ___ коп., НДС не облагается согласно ст. 149 п. 2 пп. 14 Налогового кодекса РФ. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.2. Оплата производится Заказчиком(Слушателем)  в размере 100%, не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала обучения, определенного сторонами в п. 1.1. Договора, на основании счета, выставленного Исполнителем. Датой оплаты по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет/в кассу Исполнителя или представления платежного поручения.

5. [bookmark: Par144] ПОРЯДОК СДАЧИ – ПРИЕМКИ УСЛУГ

5.1. Обучение считается законченным после сдачи квалификационного экзамена и подтверждается протоколом квалификационной комиссии.
5.2. Исполнитель оформляет Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее – Акт) в 2 (двух) экземплярах по завершении обучения Заказчиком(Слушателем).
5.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Акта.
5.4. Исполнитель передает 2 (два) экземпляра подписанного Акта Заказчику(Слушателю)  или направляет их по почте
5.5. Заказчик(Слушатель) не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения Акта подписывает его, направляет один экземпляр подписанного Акта Исполнителю по почте или через уполномоченного представителя.

6.  ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.
6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
6.3.1. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика(Слушателя);
6.3.2. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.4. Договор расторгается досрочно:
6.4.1. По инициативе Исполнителя в случае невыполнения Заказчиком(Слушателем)  обязанностей по добросовестному освоению Программы и/или невыполнения ими учебного плана;
6.4.2. Из-за наступления обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли Исполнителя, Заказчика(Слушателя), в том числе в случае ликвидации/преобразования Исполнителя.

7. [bookmark: Par160] ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА(СЛУШАТЕЛЯ)

[bookmark: Par175]За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

8.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

[bookmark: Par179]Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до _______________.
9.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Все споры, возникающие по-настоящему Договору, разрешаются путем проведения непосредственных переговоров с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка рассмотрения спора.
9.2. Претензия направляется заказным письмом с уведомлением о вручении. Сторона, получившая претензию, рассматривает её в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения. Ответ на претензию предоставляется Стороне, заявившей претензию, в письменной форме и подписывается уполномоченным представителем Стороны, отвечающей на претензию.
9.3. [bookmark: _GoBack] При невозможности достижения соглашения между Сторонами путем переговоров, соответствующий спор передается на разрешение в Арбитражный суд Рязанской области.

10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны гарантируют друг другу, что на момент заключения настоящего Договора каждая из них зарегистрирована и осуществляет свою финансово-хозяйственную деятельность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, ни одна из них не находится в стадии добровольной ликвидации, банкротства, лица, подписывающие настоящий Договор обладают соответствующими полномочиями на подписание настоящего Договора.
10.2. Под периодом предоставления услуг понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика(Слушателя) в ПАО завод «Красное знамя» до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика.
10.3. Заказчик не вправе производить перевод долга Исполнителя по Договору по соглашению с новым должником.
10.4. Стороны настоящим подтверждают, что у них имеется полное понимание и определенность относительно предмета настоящего Договора. Утверждение об ином должно рассматриваться в качестве недобросовестного поведения соответствующей Стороны (ст. 1 ГК РФ).
10.5. В случае изменения реквизитов, указанных в разделе 12 настоящего Договора, Стороны обязаны незамедлительно известить об этом друг друга в письменном виде.
10.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
10.7. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

11.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, ответственным должностным лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
11.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применяемым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
11.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Антикоррупционной оговорки, выражающееся в действиях, квалифицируемых применяемым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применяемого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
11.4. При выявлении фактов нарушения одной из Сторон требований Антикоррупционной оговорки Стороны обязаны руководствоваться требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Гражданского кодекса РФ и иных действующих нормативных правовых актов».

12. [bookmark: Par186] АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК(СЛУШАТЕЛЬ):
ФИО:
Паспортные данные:
Адрес регистрации:
Телефон:
e-mail:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ПАО завод «Красное знамя»
390043, г. Рязань, проезд Шабулина, 2а
Телефон: 8 (4912) 938-494, (ф) 938-377.
e-mail: kadrovik@kznamya.ru
КПП 622901001, ИНН 6229004711
р/сч. № 40702810653100100865
в Рязанском отделении №8606 ПАО Сбербанка России г. Рязань,
к/сч. №30101810500000000614,
БИК 046126614   ОГРН 1026201077572

Подпись, ФИО
	Генеральный
директор           _______________ А.А. Рощин

МП

МП